

# КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

за период, закончившийся 31 марта 2016 года

	примечания	31 марта 2016 года	31 декабря 2015 года
(тыс. тенге)			
<b>I. Краткосрочные активы</b>			
Денежные средства	5	2 501 792	2 912 108
Краткосрочные финансовые инвестиции	6	91 993	853 882
Краткосрочная дебиторская задолженность	7	996 402	603 654
Запасы	8	268 021	217 157
Текущий налог на прибыль		53 299	260 489
Прочие краткосрочные активы	9	515 451	464 611
<b>Итого краткосрочных активов</b>		<b>4 426 958</b>	<b>5 311 901</b>
<b>II. Долгосрочные активы</b>			
Долгосрочные финансовые инвестиции	10	469 773	463 904
Долгосрочная дебиторская задолженность	11	6 241	7 513
Инвестиционная недвижимость	12	472 835	707 885
Основные средства	13	11 930 180	12 236 871
Нематериальные активы	14	226 434	229 239
Гудвил	15	725	725
Прочие долгосрочные активы	16	2 922 936	2 822 180
<b>Итого долгосрочных активов</b>		<b>16 029 124</b>	<b>16 468 317</b>
<b>Баланс</b>		<b>20 456 082</b>	<b>21 780 218</b>
<b>III. Краткосрочные обязательства</b>			
Краткосрочные финансовые обязательства	17	104 194	1 971 943
Текущие обязательства по налогу на прибыль			1 521
Обязательства по другим обязательным и добровольным платежам	18	8 043	9 142
Краткосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность	19	172 365	907 335
Краткосрочные оценочные обязательства	20	59 084	61 403
Краткосрочные обязательства по возмещению исторических затрат	21	11 923	17 226
Прочие краткосрочные обязательства	22	191 994	77 128
<b>Итого краткосрочных обязательств</b>		<b>547 603</b>	<b>3 045 698</b>
<b>IV. Долгосрочные обязательства</b>			
Долгосрочные финансовые обязательства	23	1 127 853	988 710
Резерв по ликвидации скважин	24	38 670	38 670
Отложенные налоговые обязательства		2 194 545	2 245 695
<b>Итого долгосрочных обязательств</b>		<b>3 361 068</b>	<b>3 273 075</b>
<b>V. Капитал</b>			
Уставный капитал	26	1 362 600	1 362 600
Эмиссионный доход		259	
Выкупленные собственные акции		-11 264	-11 394
Резервы		48 059	50 293
Нераспределенная прибыль		14 948 700	13 871 876
<b>Итого капитал, причитающийся акционерам Группы</b>		<b>16 348 354</b>	<b>15 273 375</b>
Доля неконтролирующих акционеров	25	199 057	188 070
<b>Итого капитал</b>		<b>16 547 411</b>	<b>15 461 445</b>
<b>Баланс</b>		<b>20 456 082</b>	<b>21 780 218</b>
Балансовая стоимость простой акции		341,26	318,51
Балансовая стоимость привилегированной акции		100	100

От имени Руководства АО «AMF Group»:

Сейтжапаров Н.С.  
Генеральный директор



Кубейсинова Б.Т.  
Главный бухгалтер

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И  
ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**

за период, закончившийся 31 марта 2016 года

	примечания	За период с 1 января по 31 марта 2016 года	За период с 1 января по 31 марта 2015 года
Доход от реализации продукции и оказания услуг	27	2 838 114	2 713 904
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	28	-1 359 640	-1 343 500
<b>Валовая прибыль</b>		<b>1 478 474</b>	<b>1 370 404</b>
Доходы от финансирования	29	36 288	29 502
Расходы на финансирование	30	-22 561	-32 476
Прочие доходы	31	136 512	27 161
Прочие расходы	32	-17 353	-19 300
Расходы по реализации	33	-92 984	-135 579
Административные расходы	34	-153 939	-155 808
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>		<b>1 364 437</b>	<b>1 083 904</b>
Расходы по подоходному налогу		-278 860	-251 518
<b>Чистая прибыль (убыток)</b>		<b>1 085 577</b>	<b>832 386</b>
относящаяся к:			
Акционерам АО «AMF Group»		1 074 590	833 165
Доля неконтролирующих акционеров		10 987	-779
<b>Прибыль на акцию</b>	35	<b>22,47</b>	<b>17,34</b>
<b>Чистая прибыль (убыток)</b>		<b>1 085 577</b>	<b>832 386</b>
относящаяся к:			
Акционерам АО «AMF Group»		1 074 590	833 165
Доля неконтролирующих акционеров		10 987	-779
<b>Прочий совокупный доход</b>			
Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:			
Реализованная прибыль /убыток от выбытия ассоциированной компании			
<b>Чистый прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</b>			
<b>Чистый прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</b>			
<b>Итого прочий совокупный доход за период</b>			
Акционерам АО «AMF Group»			
Доля неконтролирующих акционеров			
<b>Итого совокупный доход за период</b>		<b>1 085 577</b>	<b>832 386</b>
относящийся к:			
Акционерам АО «AMF Group»		1 074 590	833 165
Доля неконтролирующих акционеров		10 987	-779

От имени Руководства АО «AMF Group»:

Сейтжапаров И.С.  
Генеральный директор



Кубейсинова Б.Т.  
Главный бухгалтер

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ**  
за период, закончившийся 31 марта 2016 года

(тыс. тенге)

	Уставный капитал	Капитал материнской организации				Нераспределенная прибыль	Всего	Доля меньшинства	Итого капитал
		Резервы переоценки основных средств	эмиссионный доход	выкупленные собственные долевые инструменты					
Сальдо на 1 января 2016 года	1 362 600	50 293	-	-11394	13 871 876	15 273 375	188 070	15 461 445	
Совокупный доход за период	-				1 074 590	1 074 590	10 987	1 085 577	
Перенос на нераспределенную прибыль	-	-2 234			2 234	-			
продажа акций			259	130		389		389	
Дивиденды	-							0	
Сальдо на 31 марта 2016 года	1 362 600	48 059	259	-11 264	14 948 700	16 348 354	199 057	16 547 411	
Сальдо на 1 января 2015 года	1 362 600	61 743			10 848 994	12 273 337	192 748	12 466 085	
Совокупный доход за период	-				833 165	833 165	-779	832 386	
Перенос на нераспределенную прибыль	-	-3 984			3 984				
Дивиденды	-								
Сальдо на 31 марта 2015 года	1 362 600	57 759	0		11 686 143	13 106 502	191 969	13 298 471	

От имени Руководства АО «AMF Group»:

Сейтжапаров И.С.  
Генеральный директор



*Б.Т. Кубейсинова*

Кубейсинова Б.Т.  
Главный бухгалтер

## КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

за период, закончившийся 31 марта 2016 года

(прямой метод)

	(тыс. тенге)	
	За период с 1 января по 31 марта 2016 года	За период с 1 января по 31 марта 2015 года
<b>I. Движение денежных средств от операционной деятельности</b>		
<b>1. Поступление денежных средств, всего</b>	<b>3 745 571</b>	<b>2 855 063</b>
в том числе:		
реализация товаров	2 962 159	2 792 318
предоставление услуг	6 256	7 751
полученные вознаграждения	18 547	19 060
авансы полученные		
фонд погашения облигаций	722 245	
прочие поступления	36 364	35 934
<b>2. Выбытие денежных средств, всего</b>	<b>2 479 204</b>	<b>1 712 643</b>
в том числе:		
платежи поставщикам за товары и услуги	902 661	795 013
авансы выданные	780 908	274 253
выплаты по заработной плате	176 927	191 069
выплата вознаграждения по займам	50 551	56 054
корпоративный подоходный налог	110 977	138 711
другие платежи в бюджет	205 915	183 640
прочие выплаты	251 265	73 903
<b>3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности</b>	<b>1 266 367</b>	<b>1 142 420</b>
<b>II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>		
<b>1. Поступление денежных средств, всего</b>	<b>69 272</b>	<b>16 944</b>
в том числе:		
реализация основных средств	600	430
реализация других долгосрочных активов	2 000	
реализация финансовых активов		
погашение займов, предоставленных другим организациям	66 672	16 514
реализаций акций		
<b>2. Выбытие денежных средств, всего</b>	<b>129 200</b>	<b>424 412</b>
в том числе:		
приобретение основных средств	78 572	38 020
приобретение нематериальных активов		5 407
авансы за долгосрочные активы	906	
приобретение других долгосрочных активов	42 325	344 255
предоставление займов другим организациям		36 730
пополнение депозита	7 397	-
<b>3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности</b>	<b>-59 928</b>	<b>-407 468</b>
<b>III. Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>		
<b>1. Поступление денежных средств, всего</b>	<b>151 329</b>	<b>0</b>
эмиссия акций и других ценных бумаг	389	
получение займов	150 940	
<b>2. Выбытие денежных средств, всего</b>	<b>1 879 622</b>	<b>14 719</b>
в том числе:		
погашение займов	698 162	4 464
погашение задолженности по финансовой аренде	8 338	8 338
выплата дивидендов	1 173 122	1 917
<b>3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности</b>	<b>-1 728 293</b>	<b>-14 719</b>
<b>Итого: Увеличение +/- уменьшение денежных средств</b>	<b>-521 854</b>	<b>720 233</b>
<b>Влияние изменений курса иностранной валюты на остаток</b>	<b>111 538</b>	
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	2 912 108	296 513
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	2 501 792	1 016 746

От имени Руководства АО «AMF Group»:

Сейтжапаров Н.С.  
Генеральный директор

Кубейсинова Б.Т.  
Главный бухгалтер